
VALORACIÓN MÉRITOS DEFINITIVA, DE 28 DE NOVIEMBRE DE 2024, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS
PROFESIONALES M3 y M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7324** CANO CORRAL, ALBA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  02,00

***8758** FERNANDEZ BARRIENTOS, MARIA Graduado o Graduada en Relaciones Internacionales  07,26

***8758** FERNANDEZ BARRIENTOS, MARIA Graduado o Graduada en Periodismo  07,26

***4011** LAZARO BUENO, ISABEL Graduado o Graduada en Estudios Ingleses  14,80

***4011** LAZARO BUENO, ISABEL Máster Universitario en Profesorado de Educación Secundaria
Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de
Idiomas, Artísticas y Deportivas

 15,20

***4011** LAZARO BUENO, ISABEL Máster Universitario en Ciencia del Lenguaje y Lingüística
Hispánica

 14,80

***8168** QUERO GONZÁLEZ, ALBERTO JAVIER Graduado o Graduada en Ciencias Políticas  06,00

***8168** QUERO GONZÁLEZ, ALBERTO JAVIER Máster Universitario en Análisis Político  13,20

***8203** TREJO PASTELERO, GEMA Licenciado en Derecho  36,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4295** BUZON AVILA, STEVEN Graduado o Graduada en Biología  11,26

***4295** BUZON AVILA, STEVEN Máster Universitario en Conservación de la Biodiversidad  19,66

***9724** CORTÉS GOMEZ, DOLORES Graduado o Graduada en Biología  06,80

***9941** FERNÁNDEZ LLORENTE, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Bioquímica  25,39

***9941** FERNÁNDEZ LLORENTE, ALEJANDRO Máster Universitario en Microbiología  26,99

***4615** GOMEZ HERRMANN, PABLO Graduado o Graduada en Biología  10,40

***4615** GOMEZ HERRMANN, PABLO Máster Universitario en Microbiología Avanzada  12,80

***7045** GONZALEZ MULERO, LUCIA Graduado o Graduada en Biología  35,67

***7045** GONZALEZ MULERO, LUCIA Máster Universitario en Agrobiología Ambiental  40,07

***0747** GORDILLO SALAS, MARTA Licenciado en Biología  25,21

***0747** GORDILLO SALAS, MARTA Máster Universitario en Fisiología y Neurociencia  29,61

***4499** LUCIDO GARBULO, ABEL Graduado o Graduada en Matemáticas  42,80

***4499** LUCIDO GARBULO, ABEL Máster Universitario en Matemática Avanzada  44,80

****4329* MELO FAUSTINO, MARIANA Máster Universitario en Genética y Genómica  12,80

***0034** MORATINOS BÉCARES, LAURA Licenciado en Biología  13,44

***9741** PÉREZ  GONZÁLEZ, ANTONIO Graduado o Graduada en Biología  06,00

***9741** PÉREZ  GONZÁLEZ, ANTONIO Máster Universitario en Biotecnología  15,60

***6120** RAMIRO PONCE, VANESSA Graduado o Graduada en Biología  15,20

***6120** RAMIRO PONCE, VANESSA Máster Universitario en Investigación en Medicina Traslacional  19,60

***5663** SAN SEBASTIAN CASAS, ENARA Graduado o Graduada en Biología  29,93

***5663** SAN SEBASTIAN CASAS, ENARA Máster Universitario en Virología  36,33

***6256** VALDÉS VAQUERO, LUCÍA Graduado o Graduada en Biología  06,80

***6256** VALDÉS VAQUERO, LUCÍA Máster Universitario en Biotecnología  13,60

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Tierra y Medioambiente

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0567** AYALA MORENO, MARTA Graduado o Graduada en Biología  17,57

***1264** BUSTAMANTE LOPEZ-CHICHERI, AVELINA
AINHOA

Licenciado en Ciencias del Mar  06,80

***1264** BUSTAMANTE LOPEZ-CHICHERI, AVELINA
AINHOA

Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  06,80

***4295** BUZON AVILA, STEVEN Graduado o Graduada en Biología  11,26

***4295** BUZON AVILA, STEVEN Máster Universitario en Conservación de la Biodiversidad  19,66

***6265** CALLAU GOMARIZ, NÚRIA Graduado o Graduada en Biología  06,40

***6265** CALLAU GOMARIZ, NÚRIA Máster Universitario en Biodiversidad  12,40

***0004** CALVENTE ESPINOSA, EVELYN Licenciado en Biología  15,42

***7324** CANO CORRAL, ALBA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  02,00

***1324** CARRIÓN JIMÉNEZ, MARÍA Graduado o Graduada en Geología  30,01

***1324** CARRIÓN JIMÉNEZ, MARÍA Máster Universitario en Geología Aplicada a los Recursos  36,81

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



Minerales y Energéticos

***6045** CARROCEDA CARBALLAL, MARIA DE LA
ARANZAZU

Diplomado en Biología (primer ciclo)  34,80

***6045** CARROCEDA CARBALLAL, MARIA DE LA
ARANZAZU

Licenciado en Biología  34,80

***4501** COBOS MALPESA, INES Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  13,21

***4501** COBOS MALPESA, INES Máster Universitario en Microbiología Avanzada  17,21

****7047* CORREIA DE LIMA, HERLANDER Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  39,06

****7047* CORREIA DE LIMA, HERLANDER Máster Universitario en Ecología  43,86

***1610** DE LA CÁMARA  VARELA, ANDRÉS Graduado o Graduada en Biología  14,80

***3571** DE MESA SALLERAS, AINA Licenciado en Biología  34,35

***3571** DE MESA SALLERAS, AINA Máster Universitario en Ecología Marina  41,55

***8885** DELGADO-AGUILERA ROMERO, NIEVES Licenciado en Geología  36,00

***8885** DELGADO-AGUILERA ROMERO, NIEVES Máster Universitario en Geología Aplicada a la Obra Civil y los
Recursos Hídricos

 42,00

***8881** DOMINGO SÁNCHEZ, ÁNGELA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  10,40

***8881** DOMINGO SÁNCHEZ, ÁNGELA Máster Universitario en Tecnologías de la Información Geográfica  15,20

***3339** FRAU GINARD, MARGARITA Graduado o Graduada en Biología  08,80

***3339** FRAU GINARD, MARGARITA Máster Universitario en Ecología Marina  15,20

***8941** GARCÍA BELTRÁN, JOSÉ MARÍA Graduado o Graduada en Biología  38,80

***8941** GARCÍA BELTRÁN, JOSÉ MARÍA Máster Universitario en Investigación y Avances en Inmunología
Molecular y Celular

 47,60

***9254** GARCÍA SÁNCHEZ, ÓSCAR Ingeniero en Informática  02,00

***6336** GARRIGA INFANTE, GUILLERMO-EDUARDO Licenciado en Geografía  35,60

***6336** GARRIGA INFANTE, GUILLERMO-EDUARDO Máster Universitario en Ciencias del Mar: Oceanografía y Gestión
del Medio Marino

 40,00

***0426** GIRALDEZ SOTELO, ANDRES Graduado o Graduada en Ingeniería en Química Industrial  35,60

***0426** GIRALDEZ SOTELO, ANDRES Máster Universitario en Mecatrónica  39,20

***0426** GIRALDEZ SOTELO, ANDRES Ingeniero Técnico Industrial  34,80

***1486** GÓMEZ FONTALVA, JOSÉ MANUEL Licenciado en Geología  41,20

***4615** GOMEZ HERRMANN, PABLO Graduado o Graduada en Biología  10,40

***4615** GOMEZ HERRMANN, PABLO Máster Universitario en Microbiología Avanzada  12,80

***5998** GONZÁLEZ  FERNÁNDEZ, NATALIA DIVINA Licenciado en Ciencias del Mar  32,80

***5998** GONZÁLEZ  FERNÁNDEZ, NATALIA DIVINA Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  32,80

***7788** GONZÁLEZ BERNÁRDEZ, EZEQUIEL Licenciado en Física  37,60

***0747** GORDILLO SALAS, MARTA Licenciado en Biología  25,21

***0747** GORDILLO SALAS, MARTA Máster Universitario en Fisiología y Neurociencia  29,61

***3889** GUERRERO MENA, ABRAHAM Graduado o Graduada en Biología  09,69

***3889** GUERRERO MENA, ABRAHAM Máster Universitario en Investigación Básica y Aplicada en
Recursos Cinegéticos

 13,29

***7956** LÓPEZ  RODRÍGUEZ, IAGO Licenciado en Ciencias del Mar  36,40

***2664** MARTINEZ ROMAN, JUAN JOSE Ingeniero Técnico de Telecomunicación  34,40

***6067** MEDINA ORTEGA, LETICIA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  07,20

***6067** MEDINA ORTEGA, LETICIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  08,00

***7600** PAREDES ALONSO, MANUEL Licenciado en Ciencias del Mar  34,40

***7600** PAREDES ALONSO, MANUEL Máster Universitario en Física Aplicada  43,60

***9797** PASTOR CALVET, MARCOS Licenciado en Biología  32,00

***1753** PITARCH FONT, DAVID Máster Universitario en Gestión Pesquera Sostenible  23,61

***1753** PITARCH FONT, DAVID Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  18,81

***8720** POSE GARCÍA, IAGO Licenciado en Ciencias del Mar  33,60

***5381** RAMÍREZ BERMÚDEZ, ANTONIO JESÚS Licenciado en Geología  11,60

***2612** RIBA GARCIA, JOAN Licenciado en Ciencias del Mar  35,20

***1655** RIVA  CAINZOS, ELISABETH Ingeniero Naval y Oceánico  05,60

***1655** RIVA  CAINZOS, ELISABETH Ingeniero Técnico Naval  04,80

***3053** RODRÍGUEZ  RONDÓN, DÁCIL Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  11,42

***3053** RODRÍGUEZ  RONDÓN, DÁCIL Graduado o Graduada en Geología  11,42

***3053** RODRÍGUEZ  RONDÓN, DÁCIL Máster Universitario en Oceanografía y Gestión del Medio Marino  16,62

***3876** ROMÁN PADILLA, JAVIER Licenciado en Ciencias del Mar  36,80

***5305** SALVADOR CUEVAS, ANTONIO Ingeniero Técnico Industrial  32,00

***2717** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, HÉCTOR Licenciado en Ciencias del Mar  32,00

***2717** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, HÉCTOR Diplomado en Navegación Marítima  32,00

***7752** TERCEÑO TRIBIS-ARROSPE, LAURA Licenciado en Náutica y Transporte Marítimo  08,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***6265** CALLAU GOMARIZ, NÚRIA Graduado o Graduada en Biología  06,40

***6265** CALLAU GOMARIZ, NÚRIA Máster Universitario en Biodiversidad  12,40

***4501** COBOS MALPESA, INES Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  13,21

***4501** COBOS MALPESA, INES Máster Universitario en Microbiología Avanzada  17,21

***1610** DE LA CÁMARA  VARELA, ANDRÉS Graduado o Graduada en Biología  14,80

***8941** GARCÍA BELTRÁN, JOSÉ MARÍA Graduado o Graduada en Biología  38,80

***8941** GARCÍA BELTRÁN, JOSÉ MARÍA Máster Universitario en Investigación y Avances en Inmunología
Molecular y Celular

 47,60

***3889** GUERRERO MENA, ABRAHAM Graduado o Graduada en Biología  09,69

***3889** GUERRERO MENA, ABRAHAM Máster Universitario en Investigación Básica y Aplicada en
Recursos Cinegéticos

 13,29

***0034** MORATINOS BÉCARES, LAURA Licenciado en Biología  13,44

***9741** PÉREZ  GONZÁLEZ, ANTONIO Graduado o Graduada en Biología  06,00

***9741** PÉREZ  GONZÁLEZ, ANTONIO Máster Universitario en Biotecnología  15,60

***3876** ROMÁN PADILLA, JAVIER Licenciado en Ciencias del Mar  36,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas, Matemáticas, Robótica y Computación

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1264** BUSTAMANTE LOPEZ-CHICHERI, AVELINA

AINHOA
Licenciado en Ciencias del Mar  06,80

***1264** BUSTAMANTE LOPEZ-CHICHERI, AVELINA
AINHOA

Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  06,80

***6261** GIRONÉS MAGAÑA, DIEGO Graduado o Graduada en Física  12,40

***5998** GONZÁLEZ  FERNÁNDEZ, NATALIA DIVINA Licenciado en Ciencias del Mar  32,80

***5998** GONZÁLEZ  FERNÁNDEZ, NATALIA DIVINA Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  32,80

***4499** LUCIDO GARBULO, ABEL Graduado o Graduada en Matemáticas  42,80

***4499** LUCIDO GARBULO, ABEL Máster Universitario en Matemática Avanzada  44,80

***2889** SALAVERRIA BUGALLO, SERGIO Graduado o Graduada en Física  19,19

***2889** SALAVERRIA BUGALLO, SERGIO Máster Universitario en Materiales Nanoestructurados para
Aplicaciones Nanotecnológicas

 25,59

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6261** GIRONÉS MAGAÑA, DIEGO Graduado o Graduada en Física  12,40

***3132** LUQUE  ALLED, JOSÉ MIGUEL Graduado o Graduada en Química  26,38

***4599** MONTESINO REDONDO, LORENA Graduado o Graduada en Ingenieria Biomédica  36,67

***4599** MONTESINO REDONDO, LORENA Máster Universitario en Ingeniería Biomédica  39,87

***2889** SALAVERRIA BUGALLO, SERGIO Graduado o Graduada en Física  19,19

***2889** SALAVERRIA BUGALLO, SERGIO Máster Universitario en Materiales Nanoestructurados para
Aplicaciones Nanotecnológicas

 25,59

***0808** SEDANO RODRÍGUEZ, MARÍA DE LAS
MERCEDES

Máster Universitario en Química Aplicada  42,00

***0808** SEDANO RODRÍGUEZ, MARÍA DE LAS
MERCEDES

Graduado o Graduada en Química  37,20

***1603** SIERRA PADILLA, ALFONSO Graduado o Graduada en Química  31,41

***1603** SIERRA PADILLA, ALFONSO Máster Universitario en Nanociencia y Tecnología de Materiales  37,01

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6797** GARCÍA LÓPEZ, VICTORIA Graduado o Graduada en Química  08,00

***7045** GONZALEZ MULERO, LUCIA Graduado o Graduada en Biología  35,67

***7045** GONZALEZ MULERO, LUCIA Máster Universitario en Agrobiología Ambiental  40,07

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6797** GARCÍA LÓPEZ, VICTORIA Graduado o Graduada en Química  08,00

****6476* ROJAS DELGADO, LAURA GABRIELA Ingeniero Químico  16,80

***1603** SIERRA PADILLA, ALFONSO Graduado o Graduada en Química  31,41

***1603** SIERRA PADILLA, ALFONSO Máster Universitario en Nanociencia y Tecnología de Materiales  37,01

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***8758** FERNANDEZ BARRIENTOS, MARIA Máster Universitario en Relaciones Internacionales 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****4329* MELO FAUSTINO, MARIANA Licenciado en Bioquímica 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Tierra y Medioambiente

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***8881** DOMINGO SÁNCHEZ, ÁNGELA Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo) 1

***1655** RIVA  CAINZOS, ELISABETH Ingeniero Naval y Oceánico 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas, Matemáticas, Robótica y Computación

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***3132** LUQUE  ALLED, JOSÉ MIGUEL Máster Universitario en Química Sostenible 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****6476* ROJAS DELGADO, LAURA GABRIELA Máster Universitario en Ingeniería Industrial 1

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


